UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Clericus no[n] debet vocare clamorose

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

mosyna Et assignat rationem tale. quia anima pretiosior est corpore. sed bona doctrina nutrit animam. elemosyna autem corpus. ergo sequitur propositum quod bona doctrina sit melior elemosyna. Et quia greci volebant statuto apostolico obedire. sed viva voce et unanimiter appellaverunt. igitur omnis doctrina et sapientia ab eis est ablata. Sed quondam omnis sapientia et doctrina vigebar apud eos. nunc autem omnis doctrina et sapientia lara est ad nos et ad ecclesiam nostram.

**N**isos. accipitres. falcones. his inhibemus  
*.i. tales aues venaticas clericis phitemus*

**N**on sint clamosi. bibuli. catulos nec habentes  
*.i. garrulatos potatores. i. canes venaticos*

**V**enaticos. possunt opus exercere necesse  
*.i. reficere s. tales ps byteri*

**U**t religare libros. vel scribere pro precio. si  
*paupes diuitiaz ps byteris*

**S**int inopes rerum. vel eis substantia desit  
*calia instrumeta .i. volatilia*

**R**etia tendicula que sunt ad aues capiendas  
*.i. calia aialia .i. puas feras clericis*

**A**ut lepores vel bestiolas permittimus istis  
*.i. publica s. clerici*

**V**el que clamosa non sit venatio. possunt  
*.i. prendere s. eis*

**P**iscari licite. piscatio publica desit  
*s. sit tal' piscatio honesta s. clerici*

**S**ed priuata. pia dum conueniunt sit eorum  
*opatio .i. q. sunt honesta opentur*

**A**ctio. que liceant inter se gaudia tractent  
*s. ps byteri omittat canonicas .i. aliqd*

**N**on pretermittant horas aut officij quid

**¶** Nunc ponit aliam doctrinam rectificantem vitam et honestatem clericorum dicentes nos inhibemus quod omnes sacerdotes ita existentes in sacro ordine sint reuoluti et semoti ab illis que ponunt in littera. scilicet quod non habeant nisos. accipitres. et cetera. Etiam quod tales non sint clamorosi nec bibuli nec habentes canes venaticos et cetera. Possunt tamen exercere aliquod opus si necesse fuerit. scilicet religare libros vel scribere pro premio si pauperes et egeni existunt. vel alia opera similia istis facere possunt. Subdit remouendo dubium. quod diceret quis. tunc mundani et secularis res sacerdotes nihil debent operari pro deductione temporis. hoc dubium remouens dicitur. quod clerici possunt exercere ista que patet in littera. scilicet quod possunt extendere retia sua. videlicet ad piscandum. pro sua necessitate. etiam possunt capere aues. ut glaudas. et sic de alijs. Et sicut possunt capere feras. ut lepores vel asperos. los et cetera. Sed tamen hoc cum securitate et cautione fiet. dum scilicet realis venatio non sit clamorosa publica et manifesta. sed secreta et submissa. Quia clerici possunt